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Agnieszka Adamiak 
Nauczycielka języka polskiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 16

Jest autorką i realizatorką innowacji:

„Podróże koleją do ciekawych miejsc”,

MedJa- warsztaty dziennikarskie”. Uczy

języka polskiego dorosłych uchodźców

z Ukrainy. Jest przewodniczącą Rady

Szkoły. Zrealizowała projekt, dzięki

któremu uczniowie zwiedzili najważniejsze

pod względem historycznym i kulturowym

miejsca na Opolszczyźnie.



Małgorzata Anna Bandurska

Dyrektorka Publicznego Przedszkola nr 26

Jest inicjatorką powstania Sieci Twórczego
Aktywnego Rozwoju STAR i Klubu Rodzica.
Współtworzyła innowacje: „Mistrz gotowania”
i „Okiem przedszkolaka”- pierwsza w mieście
przedszkolna telewizja. Promuje najnowsze
formy i metody pracy z dziećmi. Zwraca
szczególną uwagę na relacje z pracownikami
i rodzicami. Przedszkole jest w ogólnopolskiej
sieci programu Optymistyczne przedszkole.
Stawia na rozwój zdolności dzieci, przy
założeniu, że każde dziecko jest utalentowane.



Patrycja Zdzisława Bednarek

Dyrektorka Publicznego Przedszkola nr 22

Zachęciła nauczycieli do opracowania
i realizowania innowacji: Englisch every day,
Bajkowe podróże małe i duże , Mamo, Tato sport to
zdrowie i zabawa, W krainie wyobraźni.
Pomysłodawczyni akcji Z uśmiechem po uśmiech
realizowanej z okazji Dnia Dziecka dla
wszystkich dzieci w żłobkach i przedszkolach.
Organizatorka miejskich obchodów
Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka. Z Jej
inicjatywy w przedszkolu działa teatr
rodziców. Potrafi zaangażować do współpracy
na rzecz dzieci pracowników, rodziców
i przyjaciół przedszkola



Anna Bialik 

Nauczycielka w Publicznym Przedszkolu nr 10

Autorka innowacji Poziomkowe zabawy w świecie
Froebla-alternatywne metody pracy z dziećmi 4-5
letnimi z elementami pedagogiki Froebla . Zdobyła
grant na realizację projektu Eko- przysmaki -
warsztaty kulinarne dla przedszkolaków. Bierze
udział w międzynarodowych projektach na
platformie e-Twinning: International Master Chef,,
Carnival in the air, Time for breakfast. Uczy dzieci
jak być bezpiecznym przedszkolakiem i jak
dbać o zdrowie. Jest koordynatorem
Międzyprzedszkolnych Igrzysk Sportowych
Żyjmy zdrowo na sportowo ze Skrzatem Zdrówko



Katarzyna Budny- Sas
Nauczycielka matematyki, fizyki i chemii w Publicznej Szkole Podstawowej nr 15

Jest opiekunem Samorządu Uczniowskiego.
Napisała i realizowała innowację Bez kwasów
ale z zasadami. Prowadziła panel chemiczny
w Uniwersytecie Sześciolatka. Przygotowała
uczniów do debat oxfordzkich w ramach
Festiwalu Praw Człowieka. Promuje
w szkole samorządność, uczy współpracy,
wrażliwości na drugiego człowieka
i odpowiedzialności. Organizuje kiermasze
z okazji Bożego Narodzenia i Wielkanocy.
Zebrane pieniądze przekazywane są na cele
charytatywne.



Rafał Czub
Nauczyciel techniki, informatyki i wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 18

Przeprowadził wiele innowacji, między innymi
Kodowanie z głową matematyczno- informatyczną, Znam
i umiem-pierwsza pomoc przedmedyczna, Bezpiecznie na
dwóch kółkach Jest współautorem publikacji Liga
Mistrzów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2008-2011.
Jego Szkolna Drużyna Bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym zdobywa najwyższe laury w zawodach
ogólnopolskich. Realizował wiele ciekawych
przedsięwzięć, między innymi: Cyberbezpieczny uczeń,
Dziecko w sieci, Rowerową Ligę BRD Czwartoklasistów,
Noc Kodowania, Noc Gier Planszowych.



Teresa Dziemidowicz
Wicedyrektor w Publicznej Szkole Podstawowej nr 19

Zrealizowała innowację Matematyka bez kredy

i tablicy. Od wielu lat jest organizatorem

Miejskiego Turnieju Matematycznego. Napisała

i wydała zbiór zadań Konkurs matematyczny dla

uczniów szkół podstawowych. W ramach programu

mPotega opracowała i zrealizowała projekt

Matematyczna ekstraklasa. Jest współzałożycielem

Stowarzyszenia „Razem”.



Joanna Górecka- Bienia 
Nauczycielka historii i WOS w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9

Jest autorką innowacji: Bezpieczna szkoła poprzez
edukację prawną dla klas IV-VII, Świadomy swoich praw
ósmoklasista, Warto mediować, by konflikt rozładować,
Emocje w szkolnej ławce, czyli jak zrównoważyć serce, rozum
i język giętki, żeby ten nie powiedział wszystkiego, co pomyśli
głowa. Jest mediatorem. Założyła i prowadzi Szkolny
Klub Mediacji. W ramach ogólnopolskiego
Uniwersytetu w Klasie prowadzi program Ja
w przyszłości. Jak planować swoją karierę?. Lekcje
z emocjami. Jak dbać o swój nastrój? Nawiązała
współpracę z Uniwersytetem Prawa dla Młodzieży.



Joanna Hencel 
Dyrektorka  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12 

Opracowała program nauczania języka
polskiego jako języka obcego. Uczyła
dorosłych uchodźców z Ukrainy. Wspierała
uczniów zdolnych poprzez organizację
dodatkowych zajęć dla nich. W szkole
realizowano projekty w ramach Programu
integracji społeczności romskiej w Polsce.
Zorganizowała uroczystości z okazji 100
rocznicy śmierci kadeta Zygmunta
Kuczyńskiego. Szczególną uwagę zwracała na
pomoc uczniom ze specyficznymi
problemami edukacyjnymi.



Izabela Iwanejko
Nauczycielka wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3

Jest propagatorką zdrowego stylu życia. We
współpracy z Poradnią Dietetyczną zorganizowała
zajęcia Zdrowa klasa na temat zdrowego odżywiania.
Promuje sportowy tryb życia. Współpracuje
z Fundacją Moniki Pyrek. Organizuje dla uczniów
wiele sportowych wyzwań: konkurs na największą
liczbę kroków, największą liczbę aktywnych
kilometrów. Mobilizuje wszystkich do jazdy na
rowerze, do biegania. Jest organizatorem
Europejskiego Dnia Sportu Szkolnego. Angażuje
się w działalność charytatywną. Zorganizowała
aukcję, której celem była zbiórka pieniędzy na
wyjazd dzieci ukraińskich na zieloną szkołę.



Agnieszka Katarzyna Kamusella
Nauczycielka biologii, przyrody i techniki w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6

Opracowała i zrealizowała wiele innowacji:
Nauczmy się uczyć, Zobaczę, zbadam i zapamiętam,
Młodzi odkrywcy zjawisk biologicznych. Jest
Rzecznikiem Praw Ucznia. Angażuje uczniów
do udziału w Festiwalu Praw Człowieka. Jest
pomysłodawczynią i organizatorką akcji Serce za
serce. W ramach akcji przekazywane są prezenty
świąteczne dla dzieci z Domu Dziecka.
Zrealizowała wiele projektów edukacyjnych: U
nas jest najpiękniej, Jedz warzywa i owoce one mają
super moce, Co powinieneś wiedzieć o komiksach.



Henryk Kłoska 

Pedagog w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 

W ramach działań interwencyjno-profilaktycznych
prowadził projekty: Zachowania ryzykowne, Relacje
rówieśnicze, Uczucia i emocje, Poznajemy siebie – nasze
miejsce w zespole klasowym. Zorganizował I Szkolną
Kampanię Profilaktyczną dla uczniów klas VI-VIII.
Uczy dzieci jak asertywnie odmawiać, radzić sobie
z presją innych, panować nad emocjami, skutecznie
się komunikować. Współtworzył w szkole miejsce
przyjaznej rozmowy i wyciszenia. Przygotowuje
uczniów z niepełnosprawnością intelektualną do
egzaminu ósmoklasisty. Wspiera i motywuje uczniów
mających trudności w radzeniu sobie ze stresem
i presją. Prowadzi porady i konsultacje dla uczniów,
rodziców i nauczycieli.



Elżbieta Kobiałka 
Nauczycielka języka francuskiego i polskiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 

Przygotowuje uczniów do zdania państwowego
egzaminu, aby uzyskać certyfikat DELF
wydawany przez Ministerstwo Edukacji Francji.
Napisała Program nauczania języka francuskiego dla
klas IV-VI. Opublikowała artykuły: Mówienie po
francusku nie jest trudne -metoda aktywnych pytań
rozwiązuje uczniom języki, Zdać międzynarodowy
egzamin językowy DELF w szkole podstawowej jest
możliwe. Jest autorką i realizatorką od lat akcji dla
przedszkolaków Mamo, tato nie boje się szkoły.



Katarzyna Ewa Krzysica
Nauczycielka wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 

Jej uczniowie zdobywają medale na zawodach
ogólnopolskich. Napisała i zrealizowała innowacje:
Aktywni w terenie –klasa III, Nauka i doskonalenie
pływania w klasach ogólnych I i II. Promuje sportowy
styl życia i zachęca do udziału w wydarzeniach
takich jak: spływ kajakowy, Otwarty Memoriał
Pływacki ku czci Jana Pawła II, biegi na terenie
miasta. Zachęca uczniów do udziału w akcjach
charytatywnych na rzecz potrzebujących. Jest
trenerem przygotowania motorycznego dla
Opolskiej Kadry Wojewódzkiej Młodzików i Kadry
Marszałkowskiej Juniorów Młodszych w pływaniu.



Bożena Łotecka 
Dyrektorka  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 19

Zachęca nauczycieli do prowadzenia innowacji,
np: Bajki i baśnie inspiracją do nauki języków: angielskiego
i programowania, Poznaj świat w sposób naukowy, Zabawy
w detektywów. Uczniowie klas sportowych
i mistrzostwa sportowego zdobywają medale na
zawodach ogólnopolskich. W szkole jest
prowadzona klasa dwujęzyczna. W konkursach
przedmiotowych uczniowie zdobywają wysokie
miejsca na szczeblu wojewódzkim. Szkoła jest
organizatorem ogólnopolskiego turnieju „Koziołki
siatkarskie”. Dla miejskich przedszkoli są
organizowane przeglądy artystyczne: Trele morele,
Tańcowała igła z nitką.



Dorota Michałowska 
Kierownik świetlicy w Publicznej Szkole Podstawowej nr 12

Dba, aby świetlica była przyjaznym miejscem
dla dzieci. Tak organizuje pracę, aby dzieci
mogły uczestniczyć w koncertach i wystawach
promujących polską muzykę i sztukę.
Organizuje spotkania z ciekawymi ludźmi:
Teresą Zielińską, Stanisławem Nicieją, Dorotą
Simonides, Aleksandrem Dobą. Zaangażowała
się w pracę na rzecz integracji uczniów i ich
rodziców z Ukrainy-nauka języka polskiego,
wyjazdy rodzinne, ogniska, wycieczki. Prowadzi
Koło turystyczne. Dba o wyposażenie świetlicy.



Małgorzata Nowacka 

Dyrektorka Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6

Jest autorem Programu wsparcia pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. Inspiruje i zachęca nauczycieli do
prowadzenia innowacji : Logiczna strona chemii,
Język hiszpański po angielsku, Jak wykorzystać siłę
dźwięku, czyli improwizacja muzyczna, plastyczna,
ruchowa, Bądź jak Sherlock Holmes i sprawdź.
Propaguje wolontariat i różne akcje charytatywne.
Zachęca do pracy na rzecz uczniów rodziców.
Angażuje do współpracy wiele instytucji:
Amerykańską Klinikę Kardiologiczną, Fundację
Świętego Mikołaja, Kulczyk Fundation. Pomaga
uczniom ukraińskim i ich rodzicom.



Mariola Nowaczek
Nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 20

Napisała innowację Nasze zdrowie w naszych
rękach- żyjemy zdrowo i kolorowo. Prowadzi blog
SKO i Szkoły promującej zdrowie.
Współpracuje z dwoma szkołami w Wielkiej
Brytanii. W ramach współpracy z Zespołem
Szkół nr 1 uczniowie gotują wspólnie ze
starszymi kolegami przyszłymi kucharzami.
Wspiera uczniów z Ukrainy i ich rodziców. Dba
o rozwój artystyczny swoich uczniów
prowadząc dodatkowe zajęcia plastyczne i chór
szkolny.



Aneta Monika Olejnik 

Nauczycielka w Publicznym Przedszkolu nr 22

Napisała i zrealizowała innowacje: W krainie
wyobraźni, Bajkowe podróże małe i duże, Mamo,
Tato sport to zdrowie i zabawa. Zrealizowała
projekty edukacyjne: Mały Miś w świecie
wielkiej literatury, Odkrywamy dziecięcą
matematykę, Dobre serca mamy- chętnie pomagamy.
Jest koordynatorem Przeglądu twórczości
Czesława Janczarskiego i innych autorów
literatury dziecięcej, Pikniku z Misiem
Uszatkiem, obchodów 45 lecia przedszkola.



Bernadeta Pękała 
Nauczycielka języka angielskiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1

Zrealizowała wiele innowacji, między innymi:
Poznajemy Irlandię, Tour around London,
Przedszkolak w Jedynce. Jest organizatorem Dnia
świętego Patryka, Dnia języków obcych, eventu Dzień
poza horyzontem. Jest Rzecznikiem Praw Ucznia.
Promuje szkołę w mediach społecznościowych
–stworzyła filmiki: Dołącz do nas, Wyrusz
w podróż z PSP1, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1
szkołą sukcesu. Wspólnie z pedagogiem realizuje
program profilaktyczny Apteczka pierwszej pomocy
emocjonalnej.



Hanna Pokorska
Nauczycielka języka angielskiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 15

Napisała i zrealizowała innowacje
pedagogiczne: TIK-Talk English, Przez kulturę
krajów anglojęzycznych do nauki języka
angielskiego, Angielski na Perfect. Zrealizowała
wiele projektów edukacyjnych: Angielskie
budowle z kartonu, Tworzymy angielskie komiksy,
Ratujemy i uczymy ratować. Z uczniami
przygotowuje przedstawienia w języku
angielskim. Organizuje dla uczniów wyjazdy
do Londynu. Prowadzi zajęcia dla
przedszkolaków Gry i zabawy z Myszką
Mickey po angielsku.



Dorota Rogulska
Nauczycielka języka angielskiego, historii i WOS w Publicznej Szkole Podstawowej nr 19

Realizowała innowację Kultura krajów Wielkiej
Brytanii. Jest organizatorem szkolnego etapu
ogólnopolskiego Konkursu o Samorządzie
Terytorialnym. Jest opiekunem Samorządu
Szkolnego. Wpaja uczniom demokratyczne
normy współżycia i zachęca do pracy na rzecz
innych. Jest organizatorem Dnia kolorowej
skarpetki, pisania listów w ramach Amnesty
International, zbiórki na rzecz uchodźców z
Ukrainy. Angażuje się w akcje: Ołówek dla
kolegi, Szlachetna paczka, Pełna miska dla
schroniska, Paczka dla Rodaków na Kresach.



Lidia Stanisławska 

Dyrektorka Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15

Opracowała i realizuje innowacje: Za kurtyną,
Ortogratka w 15. Wdrożyła projekty edukacyjne:
Małe wędrówki przez kreatywny świat, Za kurtyną dla
środowiska lokalnego. Jest inicjatorem cyklicznych
spotkań integracyjnych, w których biorą udział
uczniowie Piętnastki, Zespołu Szkół Specjalnych,
uczestnicy terapii zajęciowej, seniorzy z Domu
Dziennego Pobytu i przedszkolaki. Opracowała
programy profilaktyczne: Stop agresji- stop przemocy,
Żadnych murów, Spotkania w Hip-Hop. Zachęca do
udziału w szkolnych projektach ekologicznych:
Rośliny wokół nas, Cała szkoła sadzi zioła.



Iwona Dorota Szymczyk-Wiaderek
Nauczycielka języka polskiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6

Napisała i zrealizowała innowację
Z ortografią za pan brat. Jest autorką
programu zajęć socjoterapeutycznych
i wychowawczych. Pisze scenariusze
uroczystości szkolnych. Propaguje
wolontariat wśród uczniów. Organizowała
warsztaty kulinarne w ramach programu
Żółty talerz Kulczyk Fundation. Jest
inspektorem ochrony danych. Organizuje
pomoc w nauce dla potrzebujących
uczniów.



Magdalena Szyndzielorz
Dyrektorka Publicznej Szkoły Podstawowej nr 16

Jest autorką własnych programów nauczania:
Obywatel to brzmi dumnie. Program nauczania wiedzy
o społeczeństwie w szkole podstawowej i Czytam, piszę,
rozumiem, tworzę. Program nauczania języka polskiego
w szkole podstawowej. Opracowała i wdrożyła
innowacje: Edukacja w działaniu w Magicznej
Pracowni, Kuźnia talentów, Pod opieką Mnemozyny.
Zachęca rodziców do pracy na rzecz szkoły.
Pozyskała środki z Funduszy Norweskich na
realizację programu Wychowanie to podstawa. Jest
zaangażowana w organizowanie wszelkiej pomocy
uchodźcom z Ukrainy.



Agnieszka Wientzek
Nauczycielka języka niemieckiego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 16

Jest autorką i realizatorką innowacji: Edukacja
w działaniu w Magicznej Pracowni, Zajęcia kreatywne
w pracowni zręczności, Pod opieką Mnemozyny
w Kuźni Talentów. Prowadzi nocne maratony
uczenia się w szkole. Jest koordynatorem
międzynarodowego projektu Z kulturą mi do
twarzy. Jest opiekunem Samorządu Szkolnego.
Skutecznie pozyskuje dla uczniów w trudnej
sytuacji środki na zieloną szkołę, wycieczki,
wyjścia do kina. Była współorganizatorką
konferencji upowszechniającej osiągnięcia
szkoły w zakresie oceniania kształtującego.



Agnieszka Wojtyła- Melson
Nauczycielka matematyki, fizyki i chemii w Publicznej Szkole Podstawowej nr 10

Napisała i realizuje innowacje: Poznawanie przez
eksperymentowanie, Blaszka animuje. Napisała
program Kreatywna matematyka. Pozyskała środki na
realizację projektu Strefa relaksu i integracji. Napisała
program dla wychowawców Poznajmy się lepiej
z wykorzystaniem metody Escape Room i zabaw
integracyjnych. Jest organizatorem wielu
przedsięwzięć: Światowy dzień tabliczki mnożenia,
Tydzień kreatywności powiązany z dniem kropki, Dzień
liczby Pi. Organizuje wsparcie dla uczniów
z Ukrainy.



Dziękujemy !


